ПРОТОКОЛ  №03
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Юсьвинского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

        с. Юсьва                                                                                               22.09.2015
Председатель

                                     Гордеев М.С., глава  поселения – глава администрации

Зам. председателя

Комиссии                    Радостева Л.Ю., зам главы администрации

Секретарь                    Ошмарина Елена Ивановна, гл. специалист аппарата

Присутствовала          Боталова Ж.Л., зам. прокурора района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение представления прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции  и муниципальной службе. Докладчик Гордеев М.С.
СЛУШАЛИ:  1. Гордеева М.С.: о допущенных нарушениях законодательства при предоставлении сведений о доходах муниципальных служащих (представление прокуратуры прилагается)
2. Боталову Ж.Л. , зам. прокурора о допущенных нарушениях, но срок уже истек, поэтому к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих не привлекать. Комиссии по урегулированию интересов необходимо проводить заседание с итогом рассмотрения поданных сведений.

3. Ошмарину Е.И., гл. специалиста о том, что в сведениях за 2014 год нарушений не обнаружено.

Предложила, что для подачи сведений за 2015 год необходимо установить конкретный срок для всех муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений.
РЕШИЛИ:  1. По истечении одного года со дня совершения дисциплинарного проступка муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности не привлекать.
Голосовали: за – 3      , против –     0 , воздержались – 0
Председатель                                                            М.С. Гордеев
Секретарь                                                                  Е.И. Ошмарина
Члены комиссии                                                       Л.Ю. Радостева